[image: image1.jpg]

	Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	               05.12.2025
	                                № 1925

Об утверждении размера платы за работы и услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Павловского муниципального округа, решением Совета депутатов Павловского муниципального округа от 12.02.2021 г. №14 "Об утверждении Положения о  порядке установления цен и тарифов на продукцию (товары и услуги) муниципальных предприятий и учреждений Павловского муниципального округа», итоговым протоколом №8 от 3.12.2025г. заседания комиссии по подготовке нормативных правовых актов  об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, созданной распоряжением главы местного самоуправления от 19.05.2021 № 621 постановляю:
1. Утвердить прейскурант цен на работы и услуги МУП «Водоканал», в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Павловского муниципального района № 1743 от 10 декабря 2024 года «Об утверждении размера платы за работы и услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования в соответствии со ст.47 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2021г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2026г.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации И.В. Кондакову.

Глава местного самоуправления                                                         А.О. Кириллов
Приложение 1
к постановлению администрации
Павловского муниципального округа
от «05» декабря2025 г. №1925

ПРЕЙСКУРАНТ

на работы и услуги МУП «Водоканал» (без НДС)
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость для населения, руб.
	Стоимость для прочих организаций, руб.
	Стоимость для бюджетных организаций, руб.

	1
	Вывоз нечистот  за куб.м
	545,00
	655,00
	580,00

	2
	Пользование автомашиной ГАЗ 53 ассенизаторская, ГАЗ 3307, ГАЗ 66, САЗ  за 1 час работы
	1720,00
	1500,00

	3
	Пользование автомашиной  ГАЗ 33081 (автомобиль-мастерская) за 1 час работы
	2915,00
	1760,00

	4
	Пользование автомашиной  КАМАЗ, МАЗ  за 1 час работы
	2240,00
	1960,00

	5
	Пользование автомашиной автокран, манипулятор за 1 час работы
	3410,00
	2240,00

	6
	Пользование автомашиной Экскаватор ЭО 2621 (МТЗ) за 1 час работы
	2980,00
	2320,00

	7
	Пользование автомашиной Экскаватор ЕК ,TLB, CASE,  ELAZ  за 1 час работы
	3630,00
	2770,00

	8
	Пользование автомашиной БГМ (барово-грунторезная машина)  за 1 час работы
	3500,00
	2540,00

	9
	Пользование Компрессором за 1 час работы
	2980,00
	2080,00

	10
	Пользование САК-сварочный аппарат (д/т) за 1 час работы
	2035,00
	1440,00

	11
	Пользование САК-сварочный аппарат (бензин) за 1 час работы
	2035,00
	1440,00

	12
	Пользование Диз.генератор АД16, АДЗОС за 1 час работы
	1600,00
	1270,00

	13
	Пользование автомашиной Экскаватор HANIX за 1 час работы
	1990,00
	1400,00

	14
	Пользование Трактор с тележкой за 1 час работы
	2980,00
	2300,00

	15
	Согласование проектно-сметной документации (за 1 ПСД)
	680,00
	830,00

	16
	Согласование проектно-сметной документации за 1 ПСД  (с выездом на место)
	4100,00
	4235,00

	17
	Согласование проектно-сметной документации за 1 ПСД (с выездом на место (транспорт заказчика)
	1490,00
	1600,00

	18
	Оформление акта освидетельствования дома
	510,00

	19
	Оформление акта освидетельствования дома (с выездом на место)
	3015,00

	20
	Оформление акта выбора земельного участка, согласование трассы инженерных коммуникаций юридическим лицам (транспорт заказчика)
	х
	1435,00

	21
	Оформление акта освидетельствования гаража, акта выбора земельного участка, согласования трассы инженерных коммуникаций населению без выезда на место
	480,00
	х

	22
	Оформление акта освидетельствования гаража, акта выбора земельного участка, согласования трассы инженерных коммуникаций населению с выездом на место (транспорт заказчика)
	1450,00
	х

	23
	Оформление акта освидетельствования гаража, акта выбора земельного участка, согласования трассы инженерных коммуникаций населению с выездом на место
	3900,00

	24
	Съемка земельного участка с коммуникациями
	545,00

	25
	Технический надзор за выполнением присоединений абонентских устройств к системе водопровода(канализации) - прочие здания с выездом на место
	х
	3810,00

	26
	Технический надзор за выполнением присоединений абонентских устройств к системе водопровода(канализации) - прочие здания без выезда на место
	х
	300,00

	27
	Проверка состояния пожарного гидранта (за 1 п/г)
	х
	5510,00

	28
	Выполнение проекта на водоснабжение частного жилого дома
	4740,00
	х
	х

	29
	Выполнение проекта по прокладке канализации от частного жилого дома
	4510,00
	х
	х

	30
	Выполнение проекта водопровода к общественному зданию (небольшие магазины, кафе, торговые площадки до 100 м2)
	х
	18770,00
	х

	31
	Выполнение проекта по прокладке канализации к общественному зданию (небольшие магазины, кафе, торговые площадки до 100 м2)
	х
	20770,00
	х

	32
	Составление сметной документации на прокладку водопровода и канализации
	3440,00

	33
	Выполнение проекта организации строительства по прокладке наружных сетей водопровода и канализации
	2620,00

	34
	Выполнение проектов на водоснабжение и канализацию других объектов
	согласно смет

	35
	Корректировка проекта в связи с изменением ТУ по просьбе заказчика
	25% от стоимости проекта

	36
	Выполнение проекта в сжатые сроки
	двойная оплата

	37
	Схема водомерного узла
	1015,00
	1490,00

	38
	Согласование схемы (проекта) водомерного узла
	700,00
	1040,00

	39
	Перепломбировка водомерного узла
	545,00
	920,00

	40
	Установка водомерного узла в колодце.
	5420,00
	-

	41
	Установка водомерного узла в помещении.
	4330,00
	-

	42
	Выполнение технико-планировочного решения на строительство водопроводной и канализационной сети.
	4640,00
	Согласно сметных расчетов

	 По согласованию с руководителем предприятия могут быть предоставлены скидки в размере до 30% льготным категориям граждан:

	1. Инвалиды 1, 2групп;

	2. Участники боевых действий, согласно законодательства РФ

3. Участникам ликвидаций аварий на Чернобыльской АЭС

4. Многодетные семьи